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Mødereferat: LUU Teknologi 
 

Dato Den 7. december 2023 Tid: 13:00 – 15:30 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder Jane Winther Hougaard 

Deltagere Jane Winther Hougaard, Dansk Metal 
Erik Sletkær Jensen, 3F 

Torben Gadegaard, Dansk Metal 
Heinrik Christiansen, Dansk Metal 
Søren Djursland, DI 
Bent Johannesen, Dansk Metal 
Brian Tollak Nielsen, 3F 

Jacob Bismuth, Learnmark Horsens 
 

Afbud Kian Frederiksen, Learnmark Horsens 
Emilie Johanne Hejgaard, tilforordnet lærling, Dansk Metal 
Erik Westergaard, DI 
Peter Hjortdal Andersen, Learnmark Horsens 
Erik Mortensen, DI 
 

Referent Carina Würtz Rolskov  

Dagsorden 

1. Nyt fra formandskabet v/Jane Winther Hougaard og Erik Mortensen 

2. Sammensætning af udvalg 
3. Klager fra elever over skolen/skolens lærere – skal udvalget informeres? 
4. Korttidsaftaler indenfor Industriens Uddannelser – hvorfor ser vi en stigning? 
5. Nyt fra EUD og skoleoplæringscenter 
6. Nyt fra AMU  
7. Debat om ny teknologi 

8. Nye læresteder 
9. Eventuelt 

 
Ad 1) 
Jane Winther Hougaard bød velkommen til dagens møde.  
Velkommen til Søren Djursland, som er ny repræsentant fra DI (industritekniker). Søren Djursland er 
produktionschef ved RIVAL A/S.  
 
Jane Winther Hougaard havde intet nyt fra formandskabet. Erik Mortensen var fraværende på dagens 

møde.   

 
Ad 2) 
Torben Gadegaard har været i dialog med Torben Lindhardt Andreasen, som meddelte, at der skulle være 
en opdeling af det nuværende LUU Teknologi, på trods af udvalgets ønske at bibeholde den nuværende 
struktur.  

Udvalget ser blandt andet en stor udfordring i de manglende arbejdsgiverrepræsentanter.  
Der er ikke kommet en officiel melding fra Industriens Uddannelser, hvorfor der køres videre med den 
nuværende struktur.  
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Ad 3) 
Jane Winther Hougaard spurgte ind til udvalgets rolle i forhold til skolens lærere og eventuelle klager.  

Jacob Bismuth pointerede, at det ikke er udvalgets anliggende og skolen ikke informerer udvalget om 
klager. Er der klager på en underviser betragtes det som en intern personalesag.  
Der er en officiel klagevejledning, som eleverne skal følge. Skolen svarer skriftlig på klagen. Ministeriet kan 
blive inddraget i en klagesag, hvis der ikke opnås enighed.  
 
Jane Winther Hougaard pointerede, at hun har har bragt henvendelsen på banen, fordi de har haft 
medlemmer, som har tilkendegivet, at de ikke synes, deres klager bliver taget seriøst af skolen. Jacob 

Bismuth redegjorde for procedurerne. Der er klare regler for hvad skolen må orientere om, så eleverne vil 
heller ikke vil få besked om personalesager, men alle henvendelser bliver taget seriøst af skolen.  
 
Torben Gadegaard redegjorde for at LUU ikke har en klagerolle. Torben Gadegaard er blevet vejledt til at 
henvise til §18 i bekendtgørelsen omkring skolens pædagogiske tilrettelæggelse af uddannelsen, hvor 

udvalget har indflydelse.  

 
Der var enighed om, at Jacob Bismuth fremover kan lave en meget bred orientering om klager, så det ikke 
kan spores hen på specifikke medarbejdere på Learnmark. 
 
Brian Tollak opfordrede udvalget til at drøfte elevtilfredshedsundersøgelserne i udvalget, så det sikres at 
uddannelsens niveau lever op til kravene. Jacob Bismuth var enig i, at elevtilfredshedsundersøgelserne skal 
drøftes på LUU, som skolen altid gør på første forårsmøde, hvor undersøgelsen ligger klar.  

 
Ad 4) 
Jane Winther Hougaard orienterede om, at der ses en landsdækkende stigning på korttidsaftaler, som ikke 
tidligere har været set.  
Jacob Bismuth orienterede om, at det ikke er en tendens, som skolen ser. Jacob Bismuth gjorde desuden 
opmærksom på, at virksomhederne kun må lave en korttidsaftale pr. CPR-nummer.  
 

Søren Djursland redegjorde for, at de hos RIVAL altid indgår aftaler, som kører halvdelen af læretiden. 
Dette gøres for at holde lærlingene til ilden og for at sikre, at der er de rette forventninger til at være i 
lære. Derfor tegnes der ikke fulde aftaler.  

 
Ad 5) 
Jacob Bismuth orienterede om nyt fra EUD og skoleoplæringscenter:  

Det går godt med skolens trepartsprojekt. Der er lavet mange sociale aktiviteter. Blandt andet rallyevent 
samt besøg på Danfoss og Maskinmesterskolen.  
 
Der ser ikke lovende ud med optagelsestallene til det kommende GF2-optag i januar i forhold til de elever, 
som kommer udefra. Der er dog forventning om en fornuftig tilslutning fra GF1-eleverne i forhold til de 
foreløbige tilkendegivelser. GF1-eleverne vælger først i slutningen af december.  
 

Brian Tollak gjorde opmærksom på, at der er et stort uforløst lokalt potentiale for industrioperatører.  
 
Jacob Bismuth orienterede om at Peter Hjortdal Andersen har udbudt en seks ugers selvvalgt pakke, som 
er et forløb, som kan være en forløber til industrioperatøruddannelsen.  
 
Der er kommet mulighed for at investere i add-on udstyr til skolens eksisterende UR-robot. 
 

Jane Winther Hougaard spurgte ind til en status på industriteknikeruddannelsen i forhold til de nye krav, 
som er stillet i bekendtgørelsen. Jacob Bismuth og Brian Tollak Nielsen informerede om, at udvalget 
orienteres, når der er nyt i sagen. 
 
Der er kommet nyt vurderingsark til skuemesternes vurdering af svendeprøver. På de nye vurderingsark 
var der parametre, som ikke var korrekte. Industriens Uddannelser har rettet vurderingsarket til, til de 

kommende svendeprøver.  
 
Industriens Uddannelser har indsendt de nye overgangskrav til godkendelse, som kan gøre sig gældende 
fra august 2024, hvis det godkendes.   
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Blandt andet er der lagt op til at dansk og engelsk forsvinder som overgangskrav for 
industriteknikeruddannelsen. De nye ændringer kan give udfordringer for skolens undervisning. Det kan 

give mere tid til det faglige, hvilket er positivt, men der kommer til at være udfordringer, når dansk og 
engelsk skal ligges ind i den faglige undervisning. Slutmålet for uddannelsen ændres ikke med den nye 
bekendtgørelse. Derfor skal fagene løftes i den faglige undervisning.  
 
Der er en skoleoplæringselev indenfor smed, som pt. er i virksomhedsforlagt undervisning.  
 
Ad 6) 

Jacob Bismuth orienterede om nyt fra AMU, da Peter Hjortdal Andersen var fraværende.  
 
Der er fin gang i svejseafdelingen med 10 ÅE.   
 
Der er gang i bæredygtigt byggeri indenfor byggeri, men det kniber med at komme igennem til industrien. 

Brian Tollak Nielsen foreslog at slå på det ESG-regnskab, som virksomhederne skal aflægge fremover.  

Jane Winther Hougaard foreslog at tydeliggøre hvordan medarbejderne kan bruge det praktisk i deres 
hverdag. Hvad skal medarbejderne bruge et AMU-kursus til, hvis det ikke kan bruges 1:1 på 
arbejdspladsen – fx bestemmer medarbejderne på gulvet ikke hvordan der skal affaldssorteres i 
virksomheden. 
 
Der er købt en selvkørende robot. Der er ønske om yderligere en robot samt flådestyring.  
 

Brian Tollak Nielsen spurgte indtil om skolen har det rigtige udbud i forhold til virksomhedernes 
efterspørgsel. 
Jacob Bismuth orienterede om at skolen udbyder det som skolen er godkendt til, og låner en godkendelse, 
såfremt der er behov for det.  
Bent Johannesen pointerede at det åbne svejseværksted kører godt, men savner udbuddet på 
maskindelen.  
 

Jane Winther Hougaard spurgte indtil efterspørgslen og aktiviteten på AMU-kurserne.  
Jacob Bismuth er ikke bekendt med efterspørgslen på efteruddannelseskurserne.  
Brian Tollak Nielsen gjorde opmærksom på at flere af deres medlemmer har svært ved at se meningen 

med efteruddannelse.  
 
Brian Tollak Nielsen spurgte indtil om skolen udbyder 49785 Introduktion til bæredygtig omstilling?  

Kommentar fra Peter Hjortdal Andersen afgivet efter mødet. Det gør skolen og har gennemført et enkelt på 
Lagerprocesoperatøruddannelsen med stor succes. 
Skolens udbud inden for bæredygtighed og grønomstilling kan ses her: 
https://kursus.learnmark.dk/hovedgruppe/baeredygtighed-og-groen-omstilling/ 
 
Ad 7) 
Søren Djursland spurgte indtil om CNC-området på skolen skal udvides? 

Brian Tollak Nielsen pointerede at bestyrelsen er i gang med arbejdet og der ikke kan informeres 
yderligere omkring dette.  
 
Ad 8) 
Heinrik Christiansen orienterede om, at Stærmose Industry er blevet godkendt til tre rustfrie 
smedelærlinge.  
 

Ad 9) 
Brian Tollak Nielsen pointerede, at det er utilfredsstillende, at der ikke bliver serveret julefrokostmad til 
årets afsluttende LUU-møde.  
Jacob Bismuth påpegede, at der ikke er budget til skolerne til forplejning. Skolen er forpligtet til at stille 
fysiske faciliteter til rådighed og ikke forplejning. Når skolen stiller forplejning, så er det for skolens 
regning og pengene tages af skolens driftsbudget, så pengene går reelt set fra elevernes materialer. Derfor 

er der ændret i repræsentationen til møderne.  
Udvalget bringer problematikken med videre til de faglige udvalg.  
  
Carina Rolskov indkalder til LUU-møder i 2024.  

https://kursus.learnmark.dk/hovedgruppe/baeredygtighed-og-groen-omstilling/

